
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2,

lett.  b),  del  D. Lgs  n.  50/16,  per  la  fornitura del  farmaco FULVESTRAN,  da destinare alla  S.C.  di  Farmacia

dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta  Servier Italia SpA. Importo complessivo € 54.450,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG

97409137B2. 

___________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso            che, con nota prot. n. 365 del 27.02.2023, il Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto la

fornitura del farmaco FULVESTRAN, aggiudicato con gara regionale Medicinali 8 e per il

quale è terminato il quantitativo assegnato, precisando che trattasi di farmaco non unico

(All. A fg. 1);

Rilevato che si rende necessario attivare la procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.

Lgs n. 50/16, tramite la pubblicazione di una RDO sulla piattaforma Sardegna Cat, con ag-

giudicazione determinata in conformità all’art. n. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016;

Dato atto che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto all’acquisto me-

diante l’utilizzo della piattaforma Sardegna Cat;

Considerato che, RDO n. 410695 del 28.03.2023, sono state invitate a presentare preventivo di spesa

le Ditte AstraZeneca SpA, Ever Pharma Italia Srl,  Fresenius Kabi Srl,  Teva Italia  Srl  e

Viatris Pharma Italia Srl e che, entro i termini stabiliti, è pervenuta l’offerta della Ditta Teva

Italia Srl;

Vista la relazione con la quale il Direttore della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole

relativamente all’offerta presentata dalla sopraccitata Ditta per conformità alla richiesta (All.

B fg. 1);

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDEL/2023/568

luisanna.perra
Font monospazio
532

luisanna.perra
Font monospazio
11.04.2023

luisanna.perra
Font monospazio
11.04.2023



                                                                    

Segue delibera n. _______________del __________________

Considerato che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola alla Ditta Teva Italia Srl

(All. C fg. 3);

Ritenuto pertanto di dover affidare,  ai sensi dell’art.  36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/16, in

favore della Ditta Teva Italia Srl, la fornitura del farmaco FULVESTRAN, da destinare alla

S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a €  54.450,00

oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/16, in favore della Ditta Teva Italia Srl, la

fornitura del farmaco FULVESTRAN, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un

importo complessivo pari a € 54.450,00 oltre Iva di Legge;

2.    di dare atto che l'importo di € 54.450,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Pia-

no dei Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordi-

ni di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della forni-

tura e dei lavori da parte degli Uffici competenti.

 

Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
                              Dott. Ennio Filigheddu             Dott. Raimondo Pinna 

Il Delegato Responsabile S.C. ABS Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
532

luisanna.perra
Font monospazio
11.04.2023



                                                           SC FARMACIA                             SSR SARDEGNA  

________________________________________________________________________________________  
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari 
P. iva 02315520920 
www.aobrotzu.it 

SC FARMACIA 
Direttore Michela Pellecchia 
tel. 070/539291 
Mail farmacia@aob.it  

Ospedali San Michele Businco  

                   
  

 

 

Prot. N° 365 del 27 Febbraio 2023 

 

                                                                                                                 Al sig Dir.SC Servizio Acquisti Beni e Servizi

  
                                                          SEDE 

 

OGGETTO: Richiesta di fornitura Fulvestran ®    
                   ditta  EVER PHARMA ITALIA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA    
  
Si chiede la fornitura sino a dicembre 2023 del farmaco in oggetto, aggiudicato con procedura regionale  
CAT 8 delibera 103/2021, si precisa che il farmaco non è un farmaco unico e è terminato il quantitativo  

assegnatio 
 

Descr. Qta necessaria Prezzo unitario  Importo totale  

FULVESTRANT EV*IM 1SIR5ML250MG 2000 € 68 € 136.000,00 

 

Spesa presunta circa € 136.000,00 IVA esclusa.    
 Cordiali Saluti,   
                                                                                                                                         
                                                                                                                                          
                                                                                                           Il Direttore SC Farmacia  
                                                                 Dr.ssa Michela Pellecchia 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  P.M 
 

                                                                          
 

 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



                                            S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                                   SSR SARDEGNA

RIF: F.C.

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del far-

maco  FULVESTRAN,  da  destinare  alla  S.C.  di  Farmacia  dell’ARNAS  G.  Brotzu.  Codice  CIG

97409137B2.  

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONFORMITA’

Con riferimento all’oggetto, vista l’offerta della Ditta TEVA ITALIA SRL, si attesta quanto segue:

CONFORME

Il Direttore S.C. Farmacia

                         Dott.ssa Michela Pellecchia

 

________________________________________________________________________________________

ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

S.C. Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539253
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari

                

 

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 1



1
TEVA ITALIA
S.r.l.

0 54.450 54.450 Accettato Accettato Accettato

Visualizza Classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

CLASSIFICA GRUPPO

DI

OFFERTA

FORNITORE PREZZO

TOTALE

PREZZO

CONFERMATO

QUALIFICA TECNICA ECONOMICA

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 3



 

Teva Italia S.r.l. 

Sede Legale - Piazzale Luigi Cadorna, 4 - 20123 - Milano - Italy | www.tevaitalia.it 

Sede Operativa - Viale del Mulino, 1 pal. U10 - Centro Direzionale Milanofiori Nord - 20057 Assago (Mi) - Italy 

Tel. +39 02.891798.1 | Fax. +39 02.30413627 | P.I/C.F. 11654150157 - Cap. Soc. € 1.460.000,00 i.v. | Società con socio unico 

R.E.A. No. 1490015 | Registro Imprese No. 11654150157 Milano 

Spett.le  
ARNAS Azienda di rilievo nazionale ed alta 
specializzazione G. BROTZU 
Piazzale Ricchi 1 
09134 CAGLIARI - CA 

 
 
Assago, 04/04/2023 
Prot.N. 1325/2023-all 
Rif. Vs. protocollo PROCEDURA NEGOZIATA, del 31/03/2023 
 
 
OGGETTO :  PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 36, COMMA 2, LETT. B), DEL D. LGS N. 50/16, 
PER LA FORNITURA DEL FARMACO FULVESTRAN, DA DESTINARE ALLA S.C. DI FARMACIA 
DELL’ARNAS G. BROTZU. CODICE CIG 97409137B2 
 
 
La sottoscritta TEVA ITALIA S.r.l. con sede legale in Piazzale Luigi Cadorna, n. 4 – 20123 Milano (MI), sede 
amministrativa in Viale del Mulino, 1 - Centro Direz. Milanofiori Nord – ED. U10 - 20057 ASSAGO (MI),  iscritta al 
Registro Imprese presso la C.C.I.A.A. di Milano al n. 11654150157 dal 19/02/1996 -  C.F. e P.Iva 11654150157 – 
Cod. ATECO 212009 – Tel. 02891798.1 – Fax 0291390905, e-mail ufficio.commercialeospedaliero@tevaitalia.it, 
PEC teva.ufficiocommerciale@pec.tevacert.it - Sede ufficio Imposte competente: Via Manin 25 - 20121 Milano 
nella persona del Procuratore Speciale, Maria Cristina Bertola, nata a Torino il 19/01/1965, C. F.: 
BRTMCR65A59L219U, domiciliata per la carica in Piazzale Luigi Cadorna, n. 4 – 20123 Milano (MI), in riferimento 
alla gara in oggetto, 
 
Vi sottopone la propria migliore offerta per i seguenti medicinali: 
 

 
1 
Principio attivo: fulvestrant 
FULVESTRANT TEVA 2  siringhe preriempite 250 mg/5 ml  
Conf. da: 2 INJ 250MG 
Reg. Min. Sanità: 044085025 /E - ATC: L02BA03 
Codice interno: 10027481 - Fascia: H - IVA: 10% 
Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 941,36 (novecentoquarantuno,trentasei) 
Prezzo a confezione ex-factory (senza IVA): € 570,37858 
(cinquecentosettanta,trentasettemilaottocentocinquantotto) 
Prezzo unitario ex-factory (senza IVA): € 285,18929(duecentoottantacinque,diciottomilanovecentoventinove) 
Sconto su Pr. ex-factory: 80,91% (ottanta,novantuno percento) 
Sconto su Pr. Pubbl. (senza IVA): 87,27% (ottantasette,ventisette percento) 
Prezzo confezione offerto (senza IVA) € 108,90000 (centootto,novantamila) 
Prezzo unitario offerto (senza IVA) € 54,45000 (cinquantaquattro,quarantacinquemila) 
 
Quantità offerta 1.000 INJ 
Totale fornitura (senza IVA) € 54.450,00 (cinquantaquattromilaquattrocentocinquanta,zerozero) 
Totale fornitura (con IVA) € 59.895,00 (cinquantanovemilaottocentonovantacinque,zerozero) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tevaitalia.it/
mailto:ufficio.commercialeospedaliero@tevaitalia.it
mailto:teva.ufficiocommerciale@pec.tevacert.it
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 2 di Fg. 3

francesca.cutrano
Matita



 
 
 
Si desidera evidenziare quanto segue:  
 

SPECIFICHE RIVESTIMENTO DI PROTEZIONE PRODOTTI ONCOLOGICI TEVA 

 
Con la presente si informa che la suddetta Azienda TEVA Italia S.r.l., ha approntato per i  propri prodotti 
oncologici iniettabili un sistema protettivo di sicurezza per ridurre gli eventuali rischi legati alla  
manipolazione dei farmaci antiblastici. 
. 
Si tratta di un sottile film in PVC (polivinilcloruro) trasparente che riveste esternamente i flaconi al fine di 
prevenirne eventuali contaminazioni esterne ed evitare fuoriuscita del prodotto in caso di rottura accidentale. 
. 
Il film avvolge il corpo e il collo del flacone, ma non ricopre il tappo, non incidendo quindi sulle modalità di 
apertura dello stesso, né su eventuali utilizzi di dispositivi di prelievo delle soluzioni contenute. 
. 
Il fondo del flacone è rivestito anch’esso da uno strato adesivo  in PE (polietilene), sempre trasparente, avente 
le medesime finalità. 
Entrambi gli strati sono strettamente adesi al flacone, pertanto non comportano alcun ingombro aggiuntivo dello 
stesso, né accumulo di ulteriori materiali da smaltire. 
Le confezioni così protette sono già disponibili. 
. 
 
Le nostre condizioni di fornitura generali sono le seguenti: 
CUSTOMER SERVICE Numero Verde 800.894.342 
TRASMISSIONE ORDINI FAX 02/91390902 
Indirizzo mail per invio ordini: hospital.orders@tevaitalia.it  
Imballo e trasporto: a nostro carico 
Consegna: franco Vs. magazzini direttamente dal ns. deposito di zona:  
Silvano Chiapparoli Logistica Spa - v. Autosole n. 7, Cerro al Lambro (MI) 
Quantità minima fatturabile: confezione di vendita 
Tempi di consegna: 48/72 ore data ricezione ordine 
Pagamento: Net due in 60 days gg d.f.. c/o INTESA SANPAOLO SPA – Filiale di Corsico – 263 – Via Caboto – 
MILANO     
Codice Iban:IT36 F 03069 33034 100000007009 
 
Per le comunicazioni relative alla fatturazione elettronica: (split payment, variazioni Cig e Cuu), vi preghiamo di 
inoltrare le vostre segnalazioni e/o comunicazioni all’indirizzo clienti.info@tevaitalia.it” 
 
Distinti saluti. 

TEVA ITALIA S.r.l 
Il Procuratore Speciale 
  Maria Cristina Bertola 

 
 

 

mailto:hospital.orders@tevaitalia.it
mailto:clienti.info@tevaitalia.it
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 3 di Fg. 3

francesca.cutrano
Matita


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________
	SPECIFICHE RIVESTIMENTO DI PROTEZIONE PRODOTTI ONCOLOGICI TEVA
	Le nostre condizioni di fornitura generali sono le seguenti:


		2023-04-06T12:38:15+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-04-06T12:46:53+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-04-06T13:44:33+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-04-06T19:12:52+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-04-09T23:21:03+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-04-11T10:02:53+0200
	PERRA LUISANNA




